
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Тимирязевская средняя школа» 

 

ПРИКАЗ 

08.11.2021                                                                                                  № 509/п  

 

Об организации муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 

               В соответствии с приказами управления образования и молодёжной 

политики, от 29.10.2021г № 567/п «Об организации муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году» от 

01.11.2021 №    573/п «Об утверждении количества баллов по 

общеобразовательным предметам и о составе участников муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году». 

  

приказываю: 

 

1. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Олимпиада) в очном режиме с 11.11.2021 по 16.12.2021 

по графику (Приложение 1) на базе школы с использованием информационно-

коммуникационных технологий в части организации выполнения 

олимпиадных заданий, анализа и показа олимпиадных заданий, процедуры 

апелляции о несогласии с выставленными баллами с соблюдением требований 

законодательства Российской Федерации в области защиты персональных 

данных;  

2. При проведении муниципального этапа Олимпиады обеспечить выполнение 

требований санитарно-эпидемиологических требований к устройству, 

содержанию и организации работы школы в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных Постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 

июня 2020 г. № 16; 

3. Назначить ответственным за организацию и методическое сопровождение 

Олимпиады заместителя директора по УВР Смыслову И.Н.; 

4. Смысловой И.Н. обеспечить участникам муниципального этапа Олимпиады 

возможность выполнения олимпиадных заданий в аудиториях, 

оборудованных средствами видеозаписи. Видеозапись осуществлять в течение 

всего периода выполнения олимпиадных заданий; 

5. Смысловой И.Н. обеспечить представление видеозаписей организации и 

проведения  муниципального этапа Олимпиады в УМЦ управления,  

обеспечить работу Интернет-линий на официальных сайтах 

общеобразовательных организаций и телефонных «горячих линий» по 

организационным вопросам, методическому и техническому сопровождению 

муниципального этапа Олимпиады, организовать информационную и 

разъяснительную работу со всеми участниками образовательных отношений 

по вопросам особенностей организации муниципального этапа Олимпиады в 

2021 – 2022 учебном году, обеспечить объективность участия обучающихся, 

находящихся на самоизоляции по контакту с носителями новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19); 



6. Направить для работы в составе предметно-методических комиссий по 

проверке олимпиадных работ следующих педагогов (Приложение 2); 

7. Обеспечить явку участников муниципального этапа Олимпиады согласно 

списку (Приложение 3); 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                           Н.А. Сизова 

 


		2021-11-10T10:57:35+0300
	Сизова Наталья Александровна




